ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ГОНЧАРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

19 ноября 2013 г.                                                                                                     № 26/1

«О рекомендации по итогам проведе-
ния публичных  слушаний по  проек-
ту  решения  Гончаровского сельско-
го Совета «О внесении изменений и
 дополнений в Устав Гончаровского
 сельского поселения»

Заслушав и обсудив рекомендации по итогам публичных слушаний по проекту Решения Гончаровского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Гончаровского сельского поселения», в соответствии с федеральным и региональным законодательством о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Гончаровский сельский Совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить рекомендации по итогам проведения публичных слушаний по проекту решения Гончаровского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Гончаровского сельского поселения»
2. Опубликовать рекомендации в районной газете «Рассвет».

Глава Гончаровского
сельского поселения			                                                      К.У. Нуркатов

                                                                               Утверждена Решением
                                                                                                  Гончаровского сельского Совета
                                                                                              № 26/1 от 19 ноября 2013 года

РЕКОМЕНДАЦИЯ
По итогам проведения 19 ноября 2013 года публичных слушаний по проекту решения Гончаровского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Гончаровского сельского поселения»
Во исполнение требований Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением о публичных слушаниях на территории Гончаровского сельского поселения, обсудив проект решения Гончаровского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Гончаровского сельского поселения», Гончаровскому сельскому Совету
РЕКОМЕНДОВАНО:
Внести в Устав Гончаровского сельского поселения изменения и дополнения, а именно:
              1.1. Дополнить пункт 1 статьи 6 определяющую вопросы местного значения Гончаровского  сельского поселения, подпунктом 41 следующего содержания:
     «41) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории  Гончаровского   сельского поселения,  социальную  и  культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».
      1.2. Дополнить пункт 2 статьи 32.1 Устава, определяющую основания удаления главы Гончаровского сельского поселения в отставку, подпунктом 5 следующего содержания:
	«5) допущение главой Гончаровского сельского поселения, администрацией Гончаровского  сельского поселения, иными органами и должностными лицами   местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости  от  расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения  прав  и дискриминации по признакам  расовой,   национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и  межконфессионального   согласия   и   способствовало  возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».
            1.3. Дополнить ч.1 ст. 45 Устава Гончаровского сельского поселения абзацем следующего содержания:
                « Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения».

Председательствующий:                                      	            	К.У. Нуркатов

[bookmark: _GoBack]